
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 
                     Via Soderini, 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi   

 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

                      Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 
 

 
Oggetto: Pubblicazione integrazione rettifiche trasferimenti personale ATA – mobilità a.s.   2024/25 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTI gli articoli 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007;   

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTA l’Ordinanza ministeriale 23 febbraio 2024, n. 30 ed il Contratto collettivo integrativo nazionale del 18 

maggio 2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo, ausiliario, tecnico e 

amministrativo della scuola;  

VISTO  il proprio decreto prot. n. 1259 del 27/05/2024 con il quale sono stati pubblicati gli esiti dei 

trasferimenti provinciali ed interprovinciali del personale ATA per l’anno scolastico 2024/2025;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1684 del 11/07/2024 con il quale sono state apportate le rettifiche 

ai trasferimenti provinciali ed interprovinciali del personale ata relativamente all’anno scolastico 

2024/2025;  

VISTO il dispone dell’UST di Reggio Calabria prot. n. 10345 del 19/07/2024 con il quale è stato annullato il 

trasferimento interprovinciale ottenuto per l’anno scolastico 2024/2025 dalla collaboratrice scolastica 

Stilo Rosa da MIIC8FS00P I.C. Via della Commenda Milano a RCIC839003 Gioiosa Ionica – Grotteria 

con rientro presso la sede di precedente titolarità; 

VERIFICATA l’assenza di ulteriori posti disponibili per il profilo di collaboratore scolastico presso l’istituzione 

scolastica I.C. Via della Commenda Milano;    

VISTI gli esiti dei trasferimenti d’ufficio ottenuti sulla sede sopracitata dal personale ata – profilo collaboratore 

scolastico -, il quale non ha prodotto domanda di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 34 comma 2 del 

C.C.N.I. del 18/05/2022, pur essendo tenuto in quanto in attesa di sede definitiva;  

ACCERTATO che la sig. ra Zagarella Giuseppa risultava essere l’ultima in ordine di graduatoria ad essere stata 

trasferita sulla predetta sede a parità di punteggio ma con minore anzianità anagrafica; 

VERIFICATA l’ulteriore disponibilità residua dei posti per il profilo di collaboratore scolastico a partire dal 

primo distretto del comune di Milano (distretto 074);    

RITENUTO NECESSARIO dover disporre la conseguente rettifica;  

 

D I S P O N E 

 

Il provvedimento prot. n. 1684 del 11/07/2024 con il quale sono state apportate le rettifiche ai trasferimenti 

provinciali e interprovinciali del personale ATA per l’a.s. 2024/2025 e’ integrato nel modo seguente: 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 
                     Via Soderini, 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi   

 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

                      Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

ZAGARELLA GIUSEPPA  DA MIEE000VK8 PROVINCIA DI MILANO 
 A   MIIC8FS00P I.C. VIA DELLA COMMENDA MILANO 

 TRASFERIMENTO PROVINCIALE D’UFFICIO ANNULLATO 

 

ZAGARELLA GIUSEPPA  DA MIEE000VK8 PROVINCIA DI MILANO 
 A   MIIC814009 I.C. CAVALIERI MILANO 
 NUOVO TRASFERIMENTO D’UFFICIO PROVINCIALE  

 

Avverso il presente provvedimento di trasferimento, ai sensi dell’art. 42 del Contratto collettivo integrativo 

nazionale in materia di mobilità del 18 maggio 2024, l’interessata potrà esperire le procedure previste dagli 

articoli 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al Codice di procedura civile dall’articolo 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 

I Dirigenti scolastici interessati avranno cura di notificare con la massima urgenza il suddetto provvedimento 

all’interessata.  

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

         Letizia AFFATATO 
 

 

 

Ufficio X – AT Milano – Letizia Affatato/pm/cg  

All’interessata 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Al Dirigente Scolastico I.C. Via della Commenda - Milano  

Al Dirigente Scolastico I.C. Cavalieri - Milano  

Al Dipartimento Territoriale dell’Economia e delle Finanze – Milano  

Alle OO.SS. di categoria  

Atti  

Per il tramite del sito http://milano.istruzionelombardia.gov.it/  

 

 


		2024-07-23T10:12:26+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2024-07-23T13:17:01+0200
	protocollo




